

Informacja na temat wdrażania reformy edukacji na terenie gminy Brzeg

W roku szkolnym 2017/2018 funkcjonować będzie 5 szkół podstawowych, z czego w dwóch szkołach – PSP nr 1 i PSP nr 5 istnieć będą II i III klasy gimnazjalne do 31 sierpnia 2019 roku.

Do klas pierwszych przystąpiło 317 uczniów. Utworzono 14 oddziałów klas pierwszych. W PSP nr 1 oraz PSP nr 5 zmniejszono nabór o jeden oddział, natomiast w PSP nr 8 zwiększono o 1 oddział organizację szkoły. W trakcie wakacji zmieniła się liczba dzieci. Przybyło 140 nowych dzieci we wszystkich klasach. W związku z powyższym liczebność w poszczególnych oddziałach uległa zmianie. Zgodnie z przepisami, w klasach I – III, w przypadku większej liczby dzieci niż 25 w oddziale, jednak nie więcej niż 27 uczniów szkoła zatrudnia dodatkową osobę – asystenta nauczyciela.

I tak od 1 września w:

PSP nr 1 – są 2 oddziały, liczba uczniów w I klasach: 16 oraz 22

PSP nr 3 – są 2 oddziały, liczba uczniów w I klasach: 25 oraz 26

PSP nr 5 – są 2 oddziały, liczba uczniów w I klasach: 27 oraz 27

PSP nr 6 – jest 5 oddziałów liczba uczniów w I klasach: 21, 22, 24, 22 oraz 18

PSP nr 8 – są 3 oddziały liczba uczniów w I klasach: 20, 23 oraz 24

Zmiany te wpłynęły na organizację pracy szkoły. Tym samym z dniem 1 września została zmieniona organizacja pracy w wielu szkołach.

PSP nr 1 funkcjonuje w dwóch budynkach. Mimo jednego oddziału mniej niż zakładano, nikt nie utracił pracy. Zatrudniono dodatkowo dwóch nauczycieli specjalistów. Czterech nauczycieli przeniesiono do innej szkoły, dwóch nauczycieli ma niepełny etat, a jedna osoba dopełnia etat. Nowym zastępcą dyrektora został Pan Paweł Ciszewski, po przejściu Pani Katarzyny Grochowskiej do I LO.

W PSP nr 3 również nastąpiły zmiany w organizacji szkoły. Zamiast trzech klas siódmych utworzono dwa oddziały. Podyktowane było to tym, że uczniowie tych klas uczestniczyli w naborze do oddziałów sportowych w PSP nr 5. Zatrudnionych zostało sześciu nauczycieli, czterech specjalistów oraz dwóch asystentów na niepełny etat. Z dniem 31 sierpnia sześciu nauczycielom, którym upływa umowa z dniem 31 sierpnia br. zaproponowano pracę w macierzystej szkole, a trzem pozostałym w innej szkole.

PSP nr 5 funkcjonuje również w dwóch budynkach. W klasach VI i VII (od 1 września) oraz klasach II i III gimnazjalnych są również oddziały sportowe. Szkolicę się będzie po 24 uczniów w klasach VI i VII w dyscyplinach: piłka ręczna chłopców i koszykówka dziewcząt. Zatrudnione zostały dwie dodatkowe osoby do klas pierwszych, z uwagi na większą niż 25 liczbę uczniów oraz psycholog. Jedna osoba otrzyma zatrudnienie w PP nr 8, a dwóch nauczycieli dopełnia etat w innej szkole – są to osoby którym wygasły umowy z dniem 31 sierpnia 2017 r.. Nowym zastępcą dyrektora została Pani Beata Matyszczak.

Z niewielką korektą w organizacji rozpocznie rok szkolny PSP nr 6. W czwartej klasie sportowej o profilu piłka nożna dziewcząt i chłopców jest 27 uczniów. Wszystkim osobom którym skończyła się umowa zaproponowano pracę w macierzystej szkole lub zostali zatrudnieni w innej szkole.

Zmiany w organizacji pracy szkoły nastąpią w PSP nr 8. Utworzono jedną dodatkową klasę pierwszą. Dwie klasy czwarte będą stały się oddziałami integracyjnymi, po uzyskaniu orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego przez uczniów. Trzech nauczycieli dopełnia etat, dodatkowo zatrudniono trzech nauczycieli oraz , jednego specjalistę oraz dwie osoby na stanowisko pomoc nauczyciela. Nauczycielom którym skończyła się umowa - dwóm zaproponowano pracę w macierzystej szkole a jeden zrezygnował z pracy ze względów zdrowotnych.

Ponadto przydzielane są godziny na zajęcia rewalidacyjne, nauczanie indywidualne bądź godziny na zastępstwo nauczyciela będącego na urlopie dla poratowania zdrowia. Poniżej wykaz wyżej wymienionych godzin we wszystkich szkołach podstawowych w porównaniu do ubiegłego i obecnego roku szkolnego.

Szkoła	Rok szkolny 2016/2017			Rok szkolny 2017/2018		
	Zajęcia rewalidacyjne	Nauczanie indywidualne	Urlop dla poratowania zdrowia	Zajęcia rewalidacyjne	Nauczanie indywidualne	Urlop dla poratowania zdrowia
PSP 1	44	16	2	44	28	0
PSP 3	17	8	3	21	8	1
PSP 5	14	0	1	18	0	2
PSP 6	28	24	4	32	0	1
PSP 8	119	41	0	116	36	0
Razem	222	89	10	231	72	4

Przydzielano również godziny języka polskiego dla uczniów cudzoziemców lub dla dzieci polskich powracających z zagranicy. Łącznie w roku szkolnym 2016/17 przyznano 13 godzin dla pięciu uczniów, natomiast w roku szkolnym 2017/2018 przyznano 40 godzin dla piętnastu uczniów.

W 10 brzeskich przedszkolach uczęszczać będą dzieci od 2,5 roku do 6 lat w 51 grupach. Przygotowano w brzeskich przedszkolach w roku szkolnym 2017/2018 1189 miejsc. Dzieci kontynuujących pobyt w przedszkolu było 874 dzieci. Natomiast kandydatów do przedszkola było 334. Po naborze chęć posłania dzieci do przedszkola przez rodziców zadeklarowało kilkudziesięciu rodziców. Aby przyjąć wszystkie chętne dzieci Burmistrz Brzegu zdecydował utworzyć nowy oddział w PP nr 8, pomimo utworzenia dodatkowego oddziału w PP nr 1. Ostatecznie dla dzieci w przedszkolach przygotowano 1260 miejsc. Obecnie pozostały wolne miejsca tylko w PP nr 8.

Przedszkola	Ilość grup	Ilość miejsc
PP 1	5	120
PP 2	3	75
PP 3	5	120
PP 4	7	175
PP 5	5	125
PP 6	4	100
PP nr 7 Integracyjne	5	120
PP 8	5	125
PP 10	6	150
PP 11	6	150

Ponadto w na terenie gminy Brzeg funkcjonują niepubliczne przedszkola: Akademia Skrzata oraz Akademia Skrzata Bis, do których uczęszcza łącznie 55 dzieci.

W roku szkolnym 2017/18 w brzeskich przedszkolach zatrudniono jedenastu nowych nauczycieli oraz siedmiu pracowników niepedagogicznych. Spośród 19 nauczycieli którym skończyła się umowa z dniem 31 sierpnia 2017 roku tylko jedna nie pracuje. Nie podjęła pracy ze względów osobistych. Urlopów zdrowotnych w nowym roku szkolnym przyznano czterem nauczycielom, o jeden mniej niż w ubiegłym roku. W przedszkolach realizowane są zajęcia rewalidacyjne skierowane do dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W roku 2016/17 przyznano 65 godzin, natomiast w 2017/18 na ten moment przyznano 83 godziny zajęć.

W roku szkolnym 2017/18 Gmina Brzeg zorganizowała 7 konkursów w:

- PP1 – dyrektorem została Pani Marzena Augustyn,
- PP2 - dyrektorem została Pani Elżbieta Prorok – Zdyb,
- PP3 - dyrektorem została Pani Urszula Siwek,
- PP5 - dyrektorem została Pani Małgorzata Naumowicz,
- PP8 - dyrektorem została Pani Małgorzata Augustyn,
- PP10 - dyrektorem została Pani Iwona Makarewicz,
- PP11 - dyrektorem została Pani Alina Makowska.

Dodatkowo dyrektor Piotr Rajtar otrzymał przedłużenie o jeden rok powierzenie stanowiska dyrektora PSP nr 3.

W okresie wakacji przedszkola i szkoły przeprowadziły remonty oraz doposażyły je w niezbędne meble, przybory i pomoce dydaktyczne. I tak:

Przedszkole Publiczne nr 1

Wyposażenie sali dydaktycznej dla nowo powstałego oddziału.

Przedszkole Publiczne nr 2

Remont łazienki dla personelu, remont piwnic- zaplecza dla pracowników, zakup patelni gastronomicznej oraz kuchenki.

Przedszkole Publiczne nr 3

Wymiana drzwi wejściowych, zakup pieca konwekcyjno-parowego.

Przedszkole Publiczne nr 8

Położenie lamperii z tynku żywicznego w sali dydaktycznej, modernizacja oświetlenia w 4 salach dydaktycznych oraz nowe wyposażenie sali dydaktycznej dla nowo powstałego oddziału.

Przedszkole Publiczne nr 11

Remont ogrodzenia, zmiana podłogi w jadalni, remont łazienki dla dzieci.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 (budynek przy ul. Chrobrego)

Odnowienie parkietu w auli.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 (budynek byłego Publiczne Gimnazjum nr 3)

Budowa obiektu lekkoatletycznego.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3

Wymiana wykładziny podłogowej wraz z podłożem w salach edukacyjnych, wymiana siatek Hucka na boisku sportowym, wymiana wraz z montażem wentylatorów w toaletach szkolnych, malowanie pomieszczeń szkolnych: korytarz stołówki szkolnej, pomieszczenia pedagoga szkolnego oraz 4 sanitariatów dla uczniów, przygotowanie pracowni fizyczno-chemicznej, zakup dodatkowego wyposażenia w salach edukacyjnych.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 (budynek przy ul. Robotniczej)

Zakup nowych mebli do klas, malowanie dwóch sal lekcyjnych, remont stołówki szkolnej- pomalowanie ścian oraz położenie kafli, remont szkolnych toalet.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 (budynek byłego Publiczne Gimnazjum nr 1)


Wymiana wykładziny w dwóch salach lekcyjnych wraz z zamontowaniem rolet.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6

Wykonania prac malarskich, remontowych i naprawczych w świetlicy szkolnej, pomieszczeniach sanitarnych, szatniach oraz korytarzach, łącznikach przy małej sali gimnastycznej w budynkach A i D oraz pomieszczeń gospodarczych. Zakupiono siedziska na boiska szkolne.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 8

Kapitalny remont instalacji elektrycznej na parterze, I i II piętrze szkoły, wymiana lamp oświetleniowych i wszystkich rozdzielni, malowanie pięciu sal lekcyjnych, gabinetu psychologa i sklepiku szkolnego oraz położenie w nich paneli podłogowych i wyposażenie w nowe meble szkolne, wykonanie dużych tablic korkowych informacyjnych na korytarzu szkoły – I piętro, malowanie szatni uczniowskiej na małej sali gimnastycznej oraz wymiana drzwi, regeneracja (czyszczenie, tynkowanie, malowanie) słupów ogrodzeniowych, całkowita modernizacja sprzętu komputerowego w pracowni komputerowej, naprawa siatek na piłkochwyty na boisku wielofunkcyjnym, wykonanie i montaż ławostołów na terenach zielonych – tzw. „zielona klasa”.

Z up. Burmistrza

Z ca. Burmistrza
Tomasz Witkowski

Kierownik Biura


Stanisław Nowaczyk

12.09.2017